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!iiılllero Nombre y apelll4Qt1 

104 D. Alfredo Perez de Castro. 
105 D. Luis Vicente Mufioz. 
106 D. Miguel FerııandezBarquero. 
107 D. Antonio Paredeıı Cheea. 
108 D. Fernando Ortega L6pez. 
109 D. Rafael Bronet Santos. 
110 D. Ram6n Izquierdo Ayuso. 
III D. Eladio Henares CUbiUo. 
113 D. Manuel Manzano S8.nchez. 
113 D. Fernando Ortlz Chaves. 
114 D. MarcieJ Puras Pena. 
115 D. Jose Percz Martinez. 
116 D. ı"'ranci.'!co HueJ.ıımO Martin. 
117 D. Francisco Jimenez Plcôn. 
118 D. Jose Manj6n Sancbez. 
119 D. Jose Villar Mesa. 

, 

I 

Las pruebas daran comlenzo el dia 16 del prôx!ıııo meıı de 
, abrll. a le. hora.r lugar que oportunıı.mente se hara pılbUco en 

el tab16n de anuncios de! lIı5titUtO deb!endo coııcurrir las opo· 
sitores provıstos de 105 iıtile. de 'escrltura necesar105 para il\ 
pract1ca de IL\S ınismas. 

Madı'1(\. 4 de marto de 1963.-El Secretario, Rodrigo Alven. 
dr!n.-Visto bueno: El Presidente. F. Mondejar. 

ADMINISTRACJON LOCAI.; 

REsoıUCION del Ayuntaıniento de Carıagena por la. 
que se /uıce pıiblica la tec/ta dtl ccmıienzo de Zos ejer. 
ctciOs de las opOMones para .cu~rir en prop!eılad cinco 
p!.azas de O/lciales Tecnfco4<%min1.'ltrtıtivos de esttı Cor· 
poraciôn. 

Se pone en conocımiento de Lodos los setiol'es que han ~o· 
licitado tomar p3rte en est:ıs oposiciones cıue los ejercici05 da· 
ran comlell2o el dia 25 del pr6ximo mes de ınarzo. a las dlez 

I <ie h maıiıuıa, en el sal6n ae ac!os de esta Casa Ccns!storial. 
Carta.gena. 27 de febrero de 1963.~El Alcalde.-1.130. 

ill. Otras disposiciones 

MINISTERIO DE HACIENDA I a) EBpecialidad. 
b) ~o proleSonal. 

OF-DEN de t9 de d:ciembre il<! 1962 vor J.o. que s;' aıırııe· 
bIZ eZ C01Ivenio Naciornı! de TimbTe "ıımero 10/1963 
tntre la Mrupaci6n NaciImCl deZ Constjo GnıeTaL dt 
Colegios de Mt!dlcos de Espaiilı Y la Hacien4lı pıiblioo 
para la. excıcci6n de! Impııesto deZ TlmbTe de! EstG40. 

Ilmo. Sr.: Vista La propuesta elııborada por la CoıııJ.ıion 
Mixta designada para el estudio de las caııdIclonu que debt­
ıan regular el Convenio que se indi ca. para la exaeci6n 1e1 Im· 
puesto del Timbre del Estado, ,. 

E.ste Ministerio, en uso de las tacultades que le ')to~ge.ıı 1" 
Ley de 26 de dlclembre de 1957 y la Orden d~ 16 de lUl\YO .;t' 
1960. ha tenido ii bien di~poner 10 siguiente: 

Primero.-De conformidad con 10 dispuesto en hl articulo 33 
de la Ley de ::6 de diciembre de 1957 y Orden de 16 de maya 
de 1960, ~ aprueba el Convenio Nacivna1 con la. ı:enr.:6:ı niı­
ır.ero 10/1963. para' la exacc16n del; Impueı.10 de Timb~e dei E'.'I­
tado entre la Hacienda Piıbllca'y ci ConseJo General de c':lc· 
giOS de MCdic05 de Esp:ıiia. 

Segundo.-Quedan sujet05 :ıl Convenio 108 MCdlcos que 
en 1 de enero d~ 1963 eJer.z8D su profesiôn en Espaıia, en nom· 
b~e e interes de los cuales actuar:i.n ante la Adıninl.straci6n PL:· 
bllca, en 10 relııtivo al Convenio y en los terminos resultım(fs 
d~1 m~mo y de 105 precept05 legllles ıı.plicables. el COllSeJo ı1~. 
ııeral de Colegio:; de Medlcos de Eapaıia y los Colegi06 ı:ırovin· 
ci:ı.les. 

E1 Convenio comprende 105 sigu1enteıı lıecho:; lmponlbl'!8; 

aı Reclb05 de honorarlas proreslonale:ı de todıı.s C~S. in­
cluso !o5 del Seguro ObJigatorio de En!ermedad 

b) N6mlnas y rccib05 de sueld05. 
e) Certificaclones de anal!sis y otras que no preclsan eıaen· 

derse en 105 modelO5 autorizados ofteialmente. 
dı In10rmes pro!esionnles. dlııgn68t!~. Planes de cur.ı.­

c!ôn. 
e) Tlıııbre de publlcldad propiA. real!zado. por ;os m!;ımos 

ıntereı;ados, incluso 105 rôtulos y plııcas profesionııles. 
n Autorizııciones para el cobro de bııberes. 

Tercero.-El· perıodo de vigenciıı del Convenlo seriı d.;sde 
el 1 de enero al 31 de diciembre de 1963. 

CUarto.-La cuota globııl a satlsfıı.cer para el conJunto de 
contribuyentes aeogidos al Convenio se flJıı. en la cantld:ıd de 
trt'~ mlllüües 5r:ıscicnt.:s mil Pec'...e~:s. 

Qulnto.-Para senalar a cada Colegiado la cuota ln(\;\'1cual 
qııe le corresponda se aplicm.n las s1~ mlas d! ~ri· 
blıclOn 11obAl: 

cı Las demıis arıllca<ias a efectas de evsluaci6n gloMI, ~n 
10 que sean :ı.jllicables. 

Et setı:üarnlcnt.o ~. punl!('~cıon ee L~ cuotəs :!!uıV • ..!U:L~~ .::~ 

e!ectuara eD la forma esta.blecida en el nUmero tereero, apar­
tado segundo, del ııctıı suscrita por la Coınisiôn ~iixta. del 
Con\'enio con fecha 17 de diciembre de 196~. 

Selto.-E1 pago de l:ıs cuotas se eleCLuara en un SOLo jJlaıo. 
ccn veneimiento anterior al dia 25 de novlembre de 1963, de­
biendo yeriftearse en J.ııs Delegaclones 0 Subdelegncion~s <1" Ha­
clenda con sujeci6n aı niınmo tereero. ap~rtado tercero. !iel 
acta cit:ı.da. 

Septimo.-Durante la vi~encııı de este Conven10 el uso ci~ 
e!edo:ı tlmbrados y demas medi05 auwriza.d05 de reintegro p(·r 
los hecbos imponibles que comprende quedara smtıtUldJ por 

I
ıa menciôn «çonven1o. Nac10nal del T1mbre nlimero 10/1963». 

Qctııyo.-La trlbutaci6n aplicable a ıas ı:ıltas y bajas que ~ 
produzcan duraııte la vi~encia <lel Convenio, el prO~'~lm!ento 
para Sll8tanclBr ias reclamaciones de 105 agrupad05 y tas nar. 
mL\S y garantlas para ejecuci6n de las condiciones establecidas 
y su!! efecto.\ se ajustariın a 10 Que a estos f1nes se:iab la Or· 
den de 16 de maya de 1960. 

Lo que comunlco a V. 1. para su conocımıen'A> y ef~etos. 
Dlos guıı.rcle a V, L muchos afıos. 
Madrid. 19 de diciembre .de 1962. 

N'AVARRO 

Ilmo. Sr. Direetor genernl de Tribut0.5 Eapecja;~ 

ORDEN de 19 de cıiciem07e de 1962 por la Que se ııprue!xı 
el Convenio Naciornıl de Tlm&e nılmero 1311963 entre 
t! Grupo de Empresas de Traıısportes de V!aieros en 
Auto~tls y la Hacienda Pıiblica para la e:acci6n del 
Impıı.esto de! Tim&e de! Estado. 

Ilmo. Sr.:Vlsta la propuesta elaboradə. par la Comis10n mb:ta 
designııda para el estudio de las condiciones que debera!l re. 
guJ.ar el Convenlo que se lndica pam la exacci6n del Impuest() 
del T1mbre de! Estado . 

Este Ministerio. en uso de 1118 tacu1tndes Que Le otorgan la 
Ley de 26 de dfclembre de 1957 y la Orden de 16 de lIlAyo de 
1.960. ha tenido a bfen dlsponer la sfı;uıente: 

l'r1mero.-De conformidad con la dlspuesto en el art!cu1o 33 

! 
Cle la Ley de 2ti de d1ciembre de 1957 y Orden de 16 de mayo 
<le 1geO. se apruelı1. el Conv@nio Nactonal con la meıı.cI6Il 
13/1903 pm la e:acı:16n d.ei Impuesto del Tlmbre de1 ıı:Sia4G 


